
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

                                         CARNAUBAIS 
                                No XVIII – N° 761 - Carnaubais-RN, segunda-feira, 30 de julho de 2018 

                                                E-mail: jornaloficial@outlook.com.br Fone: 3338-2397  

                                                            Departamento da Imprensa Oficial 

** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 
  ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO THIAGO MEIRA MANGUEIRA  

 
PODER EXECUTIVO 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA – Prefeito Municipal 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ – Vice-Prefeito 

MESA DIRETORA – BIÊNIO 2017/2018 

 
Presidente: Vereadora Josefa Jusaly de Medeiros 

Vice-Presidente: Ver. Charniane Leocádio Bezerra 

1ª Secretária: Vereadora Iolanda Florentino Santos 

2º Secretário: Josenildo Fonseca Mendonça. 

Vereadores: 

Expedito Fernandes de Souza 

Danilo Bezerra da Cunha 

Nicolau Cavalcante Dantas 

Norma Siqueira de Melo Oliveira 

Eliene Severiano Soares. 

PODER JUDICIÁRIO 

 
Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito titular 

da Vara Criminal e Juiz Eleitoral 

 
Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza de 

Direito titular da 1ª Vara Cível 

 
Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª Vara 

Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto do Juizado 

Especial Cível e Criminal. 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
Dr. Wilmar Carlos de Paiva Leite Filho Em substituição 

da 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN 

 
Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria de 

Justiça da Comarca de Assú-RN 

 
Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição da 

3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:jornaloficial@outlook.com.br


 Jornal Oficial do Município edição N° 761 -  Carnaubais-RN, segunda-feira, 30 de julho de 2018       Pag 02 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Jornal Oficial do Município edição N° 761 -  Carnaubais-RN, segunda-feira, 30 de julho de 2018       Pag 03 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Jornal Oficial do Município edição N° 761 -  Carnaubais-RN, segunda-feira, 30 de julho de 2018       Pag 04 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Jornal Oficial do Município edição N° 761 -  Carnaubais-RN, segunda-feira, 30 de julho de 2018       Pag 05 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Jornal Oficial do Município edição N° 761 -  Carnaubais-RN, segunda-feira, 30 de julho de 2018       Pag 06 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Jornal Oficial do Município edição N° 761 -  Carnaubais-RN, segunda-feira, 30 de julho de 2018       Pag 07 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Jornal Oficial do Município  edição N° 761 -  Carnaubais-RN, segunda-feira, 30 de julho de 2018       Pag 08 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Jornal Oficial do Município  edição N° 761 -  Carnaubais-RN,  segunda-feira, 30 de julho de 2018     Pag 09 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Jornal Oficial do Município  edição N° 761 -  Carnaubais-RN,  segunda-feira, 30 de julho de 2018     Pag 10 
 
 
, 
CONCESSÃO DE DIÁRIA 
 
Portaria nº  04  /2018 
 
O (A) PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICIPIO DE CARNAUBAIS/RN no uso de suas 
atribuições legais, de conformidade com o que 
estabelece a Lei Orgânica Municipal. 
 
 
RESOLVE 
 
Art. 1º - Conceder ao Servidor (a)  RAIANY 
CÂMARA LOPES, ocupante do cargo DIGITADORA 
DA SECRETARIA DE MUNICIPAL 
ADMINISTRAÇÃO DE CARNAUBAIS, 04  
(QUATRO) diária(s), ao Preço unitário de R$ 105,00 
(cento e cinco reais) perfazendo a quantia de R$ 
420,00 (quatrocentos e vinte reais), para custear 
despesas com ALIMENTAÇÃO E ESTADIA em 
RECIFE-PE, no(s) dia(s) 01,02, 03  e 04 de agosto  
do corrente ano, com o objetivo de participar do  
evento do FNMA – Fundo Nacional do Meio 
Ambiente, que tem como tema: Iniciativa 
socioambientais para a redução de vulnerabilidade 
a mudanças do clima em áreas urbanas, o mesmo 
realizar-se-á em Recife-PE. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
Publique-se 
Cumpra-se 
 
 
Carnaubais/RN, 27 de JULHO de 2018. 
 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
Prefeito 

 

 
 
EDITAL 010/2018 DO RESULTADO E DA 
CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS VOLUNTÁRIOS 
SELCIONADOS PARA O PROGRAMA MAIS NOVO 
EDUCAÇÃO  
 
A Secretaria Municipal de Educação do município de 
CARNAUBAIS/RN torna público o resultado da 
seleção de voluntário para atuação no Programa 
Mais Novo Educação. 
 
Art. I- Os candidatos voluntários convocados para o 
Programa Mais Novo Educação são conforme 
segue:  
 

I Leitura  
 

 
II XADREZ  
 

 
Art. II- Os candidatos CLASSIFICADOS E 
SELECIONADOS deverão se apresentar na ESCOLA 
MUNICIPAL PADRE JOSÉ DE ANCHIETA no 01 de 
agosto de 2018 as 14 horas.  
 
Art. III- Este Edital entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário. 
  
Carnaubais/RN 30 de julho de 2018. 
  

Antonio Damasceno Neto 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOME  
 CLASSIFICAÇAO 

MARIA ALDIONE 
DA SILVA 

CLASSIFICADA E 
SELECIONADA 

CINTIA RAQUEL 
FERREIRA DE 
MELO 

CLASSIFICADA 

KAROLINE KALIDIA 
DE SOUSA MOURA 

CLASSIFICADA 

ARTUR SANTOS 
MELO 

CLASSIFICADO 

ADRIANA BEZERRA 
DA SILVA 

CLASSIFICADA 

NOME  
 CLASSIFICAÇAO 

JOSÉ FRAGOSO DE 
OLIVIERA NETO 

CLASSIFICADO E 
SELECIONADO 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


